
Smlouva o dílo 
č. objednatele: 

č. zhotovitele: 0213360 11599 

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

Článek I. 
Smluvní strany 

1.1 Národný ústav reumatických chorob 
IC: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Právní forma: 
Zřízeno: 
Sídlo: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen objednatel) 

1.2 Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta strojního inženýrství 
IČ: 
DIČ: 
Sídlo: 
Zřízeno: 

Oprávněný zástupce: 
Zástupce pro věcná jednání: 

Zástupce ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 

(dále jen zhotovitel) 

00165271 
2020530732 
není plátcem DPH 
Státní příspěvková organizace 
zříz. Listina MZ SR č. 19390-2/ 2007-OP 
Nábrežie I. Krásku 4782/4, 921 12 Piešťany, Slovenská republika 
Prof. MUDr. Jozef Rovenský, Dr.Sc., FRCP 
Štátna pokladnica 
č. ú. 7000285239/8180 

00216305 
CZ00216305 
Technická 2896/2,616 69 Brno 
dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 
školách, nezapsané v OR 
Ing. Vladimír Dumek, Ph.D., tajemník fakulty 
prof. Ing. Petr Stehlík, CSc., ředitel Ústavu procesního 
a ekologického inženýrství 
Ing. Vítězslav Máša, Ph.D., vedoucí Laboratoře energeticky 
náročných procesů 
č. ú. 19-5121640277/0100, vedený u Komerční banky 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla: 

„Návrh inovace technologické linky pro zpracování vaječných skořápek". 

Specifikace díla je vymezena Nabídkou výzkumně-vývojové činnosti ze dne 23. 11. 2015. Text nabídky je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek III. 
Doba plnění a způsob předání 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo objednateli nejpozději do 14.12. 2015. Termín plnění je pro zhotovitele 
závazný, změna může být provedena pouze při souhlasu obou smluvních stran, nebo za podmínek 
stanovených v čl. III., odst. 3.5 této smlouvy. 



3.2 Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn řádným předáním a převzetím díla v podobě elektronické 
závěrečné zprávy. 

3.3 O převzetí díla bude sepsán předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž za 
objednatele je k převzetí díla a podpisu předávacího protokolu pověřen Prof. MUDr. Jozef Rovenský, 
Dr.Sc., FRCP a za zhotovitele je k předání díla a podpisu předávacího protokolu pověřen Ing. Vítězslav 
Máša, PhD. 

3.4 V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší strany o tomto zápis, ve kterém uvede každá strana 
své stanovisko s odůvodněním. 

3.5 V případě prodlení v plnění smlouvy, způsobené okolnostmi na straně objednatele platí, že veškeré 
termíny plnění se prodlužují o dobu, po kterou trvaly překážky a okolnosti způsobující prodlení na straně 
zhotovitele, a o dobu nutnou k tomu, aby mohla být poskytovaná doba plnění znovu zkoordinována. 
Zhotovitel po dohodě s objednatelem vyvolá změnové řízení smlouvy. 

Článek IV. 
Cena za plnění 

4.1 Cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, se stanoví dohodou dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění. Cena díla činí 101.000,- Kč (slovy: jednostojednatisíc korun českých) bez DPH. 

4.2 Výše DPH bude stanovena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a přiúčtována. 

4.3 Den předání díla je dnem zdanitelného plnění. 

4.4 Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. 

Článek V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1 Objednatel provede úhradu bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený shora a to na základě 
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, přičemž splatnost daňového dokladu se sjednává na 14 dnů 
ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 
daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn tento vrátit. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti pak poběží od 
doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu. 

5.2 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla po jeho řádném provedení a úspěšném předání 
a převzetí, o čemž si smluvní strany vystaví předávací protokol v souladu s odst. 3.3 této smlouvy. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody a uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. 
Smluvní strany si sjednávají výslovně, že se neuplatní ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

6.2 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody a uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. Smluvní strany 

Stránka 2 z 4 



si sjednávají výslovně, že se neuplatní ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

7.1 Zhotovitel je vlastníkem duševního vlastnictví, které se vztahuje k předmětu díla. Zhotovitel může podle 
své úvahy chránit toto duševní vlastnictví formou registrované průmyslověprávní ochrany (např. patentem, 
užitným vzorem, průmyslovým vzorem). Náklady na průmyslověprávní ochranu v České republice ponese 
zhotovitel. 

7.2 Objednateli se tímto uděluje nevýhradní licence k užití duševního vlastnictví ke všem účelům pro území 
Slovenské republiky, dokud nezanikne poslední z licencovaných práv duševního vlastnictví. Cena za 
nevýhradní licenci je obsažena v ceně díla. Objednatel může u dělovat podlicence k užití duševního 
vlastnictví třetím osobám pouze se souhlasem zhotovitele. 

7.3 Zhotovitel si vyhrazuje právo užívat duševní vlastnictví k nekomerčním účelúm (zejména k výuce a dalšímu 
výzkumu a vývoji). 

7.4 V případě vady díla budou smluvní strany postupovat podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
v platném znění, vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na 
svůj náklad. 

7.5 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
v platném znění. 

7.6 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle. 

7.7 Objednatel poskytne zhotoviteli včas před zahájením zhotovování díla údaje potřebné k plnění předmětu 
smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy. 

7.8 Objednatel nabývá vlastnické právo k zhotovenému dílu až po jeho úplném zaplacení zhotoviteli. 

7.9 Zhotovitel se zavazuje k dodržování vnitřních předpisů (BOZP, PO apod.) během působení v areálu 
objednatele. 

7.10 Ochrana obchodního tajemství a ochrana práv k duševnímu vlastnictví výsledků vědeckovýzkumné 
činnosti získaných v rámci plnění této smlouvy může být předmětem samostatných smluv mezi smluvními 
stranami. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Předsmluvní odpovědnost dle § 1 728 - § 1 729 občanského zákoníku je 
vyloučena. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že případné sporné otázky vzniklé při plnění předmětu smlouvy budou 
přednostně řešit smírnou cestou. Po kud ve sporné věci nedojde mezi smluvními stranami ke shodě 
v přiměřené době, může být spor rozhodován příslušným obecným soudem na návrh kterékoliv smluvní 
strany. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

8.3 Tuto smlouvu lze měnit, rušit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva. 

8.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po řádném 
uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli vt isni za nápadně nevýhodných podmínek, 
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Příloha: Nabídka výzkumně-vývojové činnosti ze dne 23.11. 2015. 

V Piešťanoch dňa 14.12. 2015 V Brně dne 23.11. 2015 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Vladimír Dumek, Ph.D. 
tajemník fakulty 

Prof. MÍlDr. Jozef Rovenský, Df.Sc., FRCP 
Riaditeľ / 


